

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران: دولت اصلا به درخواست های ما توجه نمی کند



برای جلوگیری این موضوع انجام نمی شود. براساس آمار گمرک در ۶ ماهه امسال حدود ۵.۵ میلیون دلار پوشاک از ترکیه وارد کشور شده این در حالی است که گمرک ترکیه اعلام می کند در همین بازه زمانی ۶۰۰ میلیون دلار پوشاک وارد ایران شده که این نشان از حجم بالای قاچاق پوشاک به کشور دارد.

کمبود مواد اولیه بزرگ ترین چالش صنعت نساجی است

الان در حدود ۱۸۰ هزار تن پنبه نیاز داریم که از این مقدار حدودا ۵۰ هزارتن آن در ایران تولید می شود و باید قاعدتا ۱۳۰ هزار تن وارد کنیم.

رئیس هیات مدیره انجمن نساجی ایران در گفت و گو با سایت اتاق تهران می گوید که مساله عمده صنعت نساجی کشور هم اکنون کمبود مواد اولیه است. او می گوید: «ما در سال ۱۳۵۳، حدود ۲۳۷ هزار تن پنبه در کشور تولید ادامه در صفحه ۳»

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه بسیاری از واحدهای نساجی تعطیل و یا نیمه تعطیل هستند، گفت: دولت اصلا به درخواست های ما توجهی نمی کند به همین منظور درصددیم نامه ای به مقام معظم رهبری بفرستیم و وضعیت فعلی این صنعت را شرح دهیم.

محمد مروج حسینی، با اشاره به اینکه امروز واحدهای نساجی با شدیدترین رکود روبه رو هستند، اظهار داشت: صنعت نساجی در حال حاضر فقط از ۴۰ تا ۴۵ درصد ظرفیت خود استفاده می کند. رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی با بیان اینکه بسیاری از واحدهای نساجی تعطیل و یا نیمه تعطیل هستند، افزود: قرار بود کارت اعتباری خرید کالا به عنوان یک سیاست از سوی دولت برای کاهش رکود بازار، اجرایی شود اما متأسفانه هنوز این موضوع اجرایی نشده است. البته این کارت تأثیر خاصی در بازار نخواهد گذاشت زیرا امروز قدرت خرید مردم کاهش یافته است. وی اضافه کرد: امروز قدرت خرید مردم ۴۰ درصد کاهش یافته است و در خوشبینانه ترین حالت به اعتقاد کارشناسان در سال ۹۷ احتمالا به وضعیت اقتصادی کشور در سال ۹۰ برمی گردیم. مروج با اشاره به اینکه مکاتبات زیادی را با وزارت صنعت و حتی ریاست جمهوری انجام داده ایم، گفت: گویا دولت اصلا به درخواست های ما توجهی نمی کند به همین منظور در صددیم نامه ای به مقام معظم رهبری بفرستیم و وضعیت فعلی این صنعت را شرح دهیم.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی تصریح کرد: افزایش قاچاق پوشاک فعالیت واحدها را فلج کرده است و اقدام جدی

مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت: وزارت صنعت، معدن و تجارت به تولید انبوه چادر مشکی می پردازد



مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید انبوه چادر مشکی تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: ماشین آلات لازم تهیه شده و امیدواریم تا پایان سال جاری تولید چادر مشکی به انجام برسد.

به گزارش خبرنگار مهر، گلنار نصرالهی؛ مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت در نشست که پیرامون ارائه گزارش عملکرد کارگروه مد و لباس در ۱۷ آذر ماه برگزار شد، به اهمیت طراحی اشاره و بیان کرد: طی این سالها برداشتهای اشتباهی در جامعه مبنی بر استفاده از مد وجود داشته است. بسیاری مدگرایی را غربی زدگی یا ترویج مصرف گرایی می دانستند اما امروز به این نتیجه رسیده ایم که برای گسترش داخلی صنعت نساجی از مد و همچنین طراحی می توان بهره برد.

او وظایف وزارت صنعت، معدن و تجارت را به دو بخش عمده تقسیم کرد و افزود: تولید و بازرگانی برعهده ماست. در زمینه تولید می کوشیم کالایی طراحی و ارائه شود که دارای ارزش افزوده بیشتری است به همین خاطر به سمت تولید پوشاک با ایفای طبیعی رفته ایم.

نصرالهی به ارتباط خوب میان انجمن طراحان و وزارت صنعت، معدن و تجارت اشاره و بیان کرد: امروز بهره گرفتن از حضور طراحان در صنعت نساجی بسیار بیشتر از قبل شده چراکه ضرورت استفاده از طرح های مناسب و مطابق با شئون اسلامی برجسته تر و پررنگ تر شده است.

به گفته او ۵۰ هزار تن به ظرفیت تولید پارچه با ایفای طبیعی ما اضافه شده و ما زمینه های رقابت با محصولات وارداتی را فراهم کرده ایم. برای مثال کالای خوابی که امروز در کشور ما تولید می شود با اجناس وارداتی برابری می کند. در بخش پوشاک نیز همکاری های خوبی را با بخش خصوصی انجام داده ایم تا آنجا که کارگروه پوشاک با دستور مستقیم وزیر صنعت، معدن و تجارت تشکیل شده و سند راهبردی صنعت پوشاک در حال تدوین است. نصرالهی از تشکیل انجمن صنفی پوشاک خبر داد و افزود: ما ارتباط نزدیکی با واحدهای صنفی داریم امیدوارم در سال جدید تولید پوشاک صنعتی را شاهد باشیم. یکی دیگر از مواردی که برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده تولید چادر مشکی است. ماشین آلات لازم برای این کار تشکیل شده جلسات مختلفی با سرمایه گذاران بخش خصوصی داشته ایم تا در سال جاری به تولید انبوه چادر مشکی بپردازیم.

دیرکل انجمن صنایع نساجی ایران: هر ساعت ۳ کامیون پوشاک و کفش به کشور قاچاق می شود!



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، محمد مهدی رئیس زاده، افزود: این میزان قاچاق آن چیزی نیست که تصور شود از مرزی خاص و با کوله بر منتقل شود بلکه از مبادی مختلفی مانند مناطق آزاد، اسکله های مجاز یا غیر مجاز با عناوین مختلف و با بد اظهاری یا کم اظهاری در گمرک به علت کمبود امکانات گمرک، وارد می شود. وی اضافه کرد: گمرک کشور واردات پوشاک را ۵ تا ۷ میلیون دلار اعلام کرده است در حالیکه گمرکات چین و امارات صادرات پوشاک به مقصد ایران را بیش از ۷۵۰ میلیون دلار اعلام کرده اند که نشان می دهد به هر حال تفاوت این رقم از مسیرهایی وارد کشور می شود. دبیرکل انجمن نساجی ایران، افزود: بر اساس آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سالانه تا ۲۵ میلیارد دلار کالا به صورت قاچاق وارد کشور می شود که ۱۰ درصد از این میزان، سهم پوشاک، کفش و چرم است. رئیس زاده، گفت: ۲۵ میلیارد دلار قاچاق سالانه کالا برای هر روز حدود ۶۸ میلیون دلار و برای هر ساعت حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار برآورد می شود که اگر در کامیون های ۱۰ تنی جاساز شود حدود ۳۰ کامیون برای واردات قاچاق در ساعت لازم است که اگر ۱۰ درصد سهم پوشاک، کفش و چرم را از این میزان لحاظ کنیم ساعتی ۳ کامیون از این اقلام به صورت قاچاق وارد می شود. وی افزود: اگر به ازای هر کیلو پارچه میانگین قیمت ۵ دلار، هر کیلو پوشاک ۱۰ دلار و هر

اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

نشست شماره ۸۸۴ هیات مدیره مورخ ۰۱/۰۹/۹۴ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- طبق بند یک دستور جلسه دبیرکل گزارش مسوولی از جلسه مشترک با حوزه معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی که با همراهی مهندس مروج و با حضور آقایان اسلامی (مدیرکل دفتر تولیدی)، خانم طیبی و خانم میری معاونت مدیرکل پولی و ارزی و دکتر کلانتری معاونت آقای عظیمی (مدیرکل پولی و ارزی) و خانم آدمیزاده و آقای دکتر عظیمی برگزار شده بود را باستحضار اعضای محترم هیات مدیره رساندند در این جلسه که بیش از سه ساعت بطول انجامید کلیه موارد راجع به کد فروشی و ارزش افزوده و نحوه عملکرد ادارات مالیات و مسایل و مشکلات بانکی اعضا مطرح گردید و نتایج حاصله مقرر گردید توسط آقای دکتر عظیمی باستحضار وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی رسیده، در صورت موافقت مراتب به انجمن اعلام و در صورت عدم موافقت وزیر، جلسه مشترکی با وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی با حضور اعضای انجمن در جهت طرح مشکلات و ارائه راهکارهای انجمن برگزار گردد.

۲- در بند سه دستور جلسه مهندس مقدم، گزارش مسوولی از نشست کمیته الیاف پلی استر انجمن ارائه فرمودند و نمایندگی از کمیته الیاف پلی استر در خواست نمودند که از مدیران عامل شرکت های الیاف ساین و ساویس و پلی اکریل و الیاف گستر یزد و تعدادی از مصرف کنندگان نخهای ظریف کاتن تایپ دعوت گردد تا در جلسه مشترکی با هیات مدیره انجمن موارد و دیدگاههای خود را مطرح و جمع بندی نمایند که پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد تا نشست مذکور توسط کمیته الیاف پلی استر برنامه ریزی گردد (با حضور چند تن از اعضای هیات مدیره) و نتیجه به هیات مدیره منعکس گردد.

۳- بر مبنای مباحث مطرح شده از سوی آقای دکتر محمدی در خصوص تعرفه های ترجیحی با ترکیه و اعمال آنتی دامپینگ توسط ترکیه با سرعت زمانی بالا، مقرر شد تا ضمن توجه بیشتر انجمن به برنامه ریزی برای تسهیل صادرات بعنوان ابزاری برای خروج از رکود، موضوع مقابله به مثل با ترکها نیز در دستور کار انجمن صنایع نساجی ایران قرار گیرد.

۴- مهندس نیلفروش زاده موضوعی را در خصوص تدوین استراتژی برای انجمن صنایع نساجی مطرح فرمودند که با اظهار نظرات مهندس شهلائی و مهندس حمیدی و مهندس بصیری بسط یافت و ضمن طرح پیشنهاداتی در خصوص مکاتبه با دفتر رهبری و اخذ فتوای مصرف کالای ایرانی و مبارزه با قاچاق از طریق بسیج و .. مقرر گردید در این زمینه کار بیشتری از سوی دبیرخانه صورت گرفته و نتایج نهائی باستحضار هیات مدیره برسد.

۵- مصوب شد تا در صورت دعوت از میهمان در جلسات هیات مدیره زمانبندی حضور میهمانان بگونه ای باشد که فرصتی برای طرح مسایل درونی هیات مدیره هم در نظر گرفته شود.

۶- مهندس حمیدی خواستار توجه بیشتر انجمن به ادعاهای فریبنده برخی از تولیدکنندگان در تبلیغات کالای خود شدند و با اشاره به استفاده از واژه فرش ابریشمی برای فرش صد در صد پلی استر، این موضوع را فریب مصرف کننده عنوان نمودند.

غائبین آقایان

مهندس محمد مروج، محمود زینی، اکبر لیاف، مهندس سیدجواد سجادی بیدگلی، علیرضا لقمان، مهندس علی فرهی، دکتر محمدعلی عامری، رضا لاجوردی

هر ساعت ۳ کامیون پوشاک و کفش به کشور قاچاق می شود!

و دارایی به تازگی گفته است که تورم تولیدکننده به زیر ۵ درصد رسیده است اما باید از ایشان پرسید منظورشان کاهش شیب قیمت در کدام یک از اجزای چرخه تولید است؟

در اینجا وقتی از بخش تولید صحبت می کنیم، مستقیماً به قیمت تمام شده اشاره می کنیم که آن هم تابع هزینه های تامین مواد اولیه، دستمزد کارگران، هزینه های سربار مانند هزینه های اداری، قیمت حامل های انرژی و سایر هزینه های مالی است. اگر بخواهیم هزینه تک تک اجزای بخش تولید را بررسی کنیم باید آن بخش تولید که تامین مواد اولیه آنها از داخل صورت می گیرد را از فعالیت های تولیدی وابسته به کالاهای وارداتی منفک کنیم. در سال جاری فعالیت های تولیدی که مواد اولیه آنها از داخل تامین می شوند شاید به دلیل وجود رکود حاکم بر اقتصاد کشور از شیب افزایش قیمت کندتری برخوردار بوده باشند اما بخش تولید وابسته به خارج نسبت به قبل نه تنها با کاهش قیمت محصول تمام شده روبه رو نشدند بلکه در چند هفته اخیر روند افزایشی قیمت ارز، آنها را متحمل هزینه های بیشتری نیز کرده است. بسیاری از صنایعی که تامین مواد اولیه آنها با ارز مبادله ای صورت می گرفت برای استفاده از چنین فرصتی با محدودیت مواجه اند هرچند قیمت ارز مبادله ای هم در این مدت رکورد زد و به بالای ۳ هزار تومان رسید. نگاهی به این وضعیت نشان می دهد که هزینه تامین مواد اولیه بخش تولید با کاهش روبه رو نبوده است که تورم زیر ۵ درصد را برای ما ملموس کند. اما آیا هزینه دستمزد کارگران کاهش یافته است؟ پاسخ این سوال هم منفی است؛ همچنان که پاسخ به سوال کاهش قیمت حامل های انرژی هم خیر است ضمن اینکه یارانه بخش تولید که قرار بود در ازای افزایش قیمت حامل های انرژی از طرف دولت پرداخت شود هنوز به بخش تولید تزریق نشده است.

پس رسیدن تورم تولید به زیر ۵ درصد در کدام بخش از زنجیره تولید اتفاق افتاده است؟ شاید دولت در قیمت خوراک و ارائه تسهیلات به صنایع بزرگ از آنها حمایت کرده و این اقدامات منجر به کاهش قیمت تمام شده محصولات آنها شده باشد اما در صنایع کوچک و متوسط فقط تعمیق رکود حس شده است. رسیدن تورم از ۳۰ درصد به ۱۳ درصد یک واقعیت است اما این کاهش تورم ناشی از رونق بخش اقتصاد نیست بلکه به دلیل تعمیق رکود اتفاق افتاده است.

کمک کرد که گمرک به ماشین آلات و تجهیزات ایکس ری بطور کامل مجهز شود، البته دستگاه های ایکس ری ای که گمرک اخیراً تهیه کرده به دلایل امنیتی به گمرکات غرب کشور منتقل شده است. وی با بیان اینکه قاچاق یکی از چالش های اصلی در صنعت نساجی و پوشاک است، افزود: اخیراً در این باره دستور العمل هایی ابلاغ شده اما برای حل نهایی قاچاق باید هم ریسک قاچاق را بالا ببریم و هم در داخل کشور اتفاقاتی بیفتد که قاچاق صرفه اقتصادی نداشته باشد. دبیر انجمن نساجی با بیان اینکه قاچاق زمانی انجام می شود که برای قاچاقچی صرفه اقتصادی داشته باشد و از جاهایی حمایت شود اضافه کرد: اخیراً ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در جلسات با وزارت صنعت، معدن و تجارت، دستور العمل های جدیدی ابلاغ کرده که از این پس عرضه پوشاک و محصولات نساجی در فروشگاه ها و اصناف حتماً باید بارکد مشخص داشته باشد و نشان دهد که از کجا وارد شده و یا اگر تولید داخل است دارای کد تولید داخل باشد تا اصلیت آن شناسایی شود. رئیس زاده، مشکلات بانکی شامل بدهی های ارزی، اختلاف در نحوه محاسبه نرخ ارز در باقی از گذشته، موضوعات تامین اجتماعی و مشاغل سخت و زبان آور و رفتار مالیاتی در شرایط رکود با مؤدیان کارآفرین را از جمله مشکلات صنعت نساجی برشمرد. وی، تامین مواد اولیه را یکی دیگر از مشکلات صنعت نساجی دانست و گفت: در تامین ماده اولیه ای مانند پنبه که با کمبود مواجهیم باید به منابع خرید خود تنوع ببخشیم زیرا هم اکنون فقط از کشورهای CIS پنبه را وارد می کنیم در حالیکه کشورهای دیگری هم وجود دارند که می توانند پنبه مورد نیاز ما را تامین کنند. وی افزود: در این باره وزارت جهاد کشاورزی علاوه بر تدوین سیاست هایی که موجب افزایش کشت پنبه می شود باید برای رفع کمبود پنبه، از سایر منابع و کشورهای دیگر، تدابیری اتخاذ کند. دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران گفت: به روز رسانی و استفاده از فناوری های نوین صنعت نساجی از جمله راهکارها برای رونق در صنعت نساجی است زیرا فناوری های نوین سازگاری بیشتری با محیط زیست دارد ضمن اینکه مصرف انرژی کمتری دارد و موجب کاهش قیمت تمام شده محصول می شود.

رسیدن تورم به زیر ۵ درصد در کدام حلقه از زنجیره تولید

رئیس زاده در گفتگویی خود با تعادل گفت: وزیر امور و اقتصاد

کپی برداری فرش دستباف ایرانی در بازارهای جهانی

مورد چپاول و دست اندازی نیز قرار گیرد و دچار رکود گردد، بواسطه اصلاتی که دارد با افتخار و سربلند خوش می درخشد و این بخاطر همان ارزش های سنتی هنر ایرانی است. کارگر، وقفه های تاریخی در تولید و بازار فرش را دورانی گذار برای رونق و آینده ای درخشان تر ارزیابی و بیان کرد: بسیاری از ساختارهای سنتی که سبب کند شدن توسعه در هنر صنعت فرش می شود بواسطه گذر از همین دوران رکود از بین می روند و ما باید از شرایط فعلی رکود برای ورود به دورانی جدید و طلایی بهره ببریم.

رئیس مرکز ملی فرش در بخش دیگری از سخنان خود به طرح شناسنامه دار کردن فرش دستباف قم اشاره و خاطر نشان کرد: نیاز به اصالت بخشیدن و سنددار کردن فرش از دهه ها قبل احساس می شد و در این زمینه اقدامات گسترده ای صورت گرفت ولی هیچ کدام به نتیجه نهایی مد نظر نرسید. در پایان این مراسم از پیشکسوت نمونه و برترین های بافندگی، طراح و نقاش، صادر کننده، تولیدکننده و همچنین مشاغل وابسته به فرش دستباف تجلیل شد.

رئیس مرکز ملی فرش ایران با اشاره به کپی برداری و ورود فرش های کشورهای دیگر به نام "ایران" در بازارهای جهانی گفت: شناسنامه دار کردن فرش دستباف، اعتبار بخشیدن به کالای ایرانی و اعتماد بخشیدن به مصرف کننده است زیرا به کالای تولیدی و سنتی ما اصالت می دهد.

حمید کارگر در سومین همایش چهره ماندگار فرش دستباف قم با عنوان گرهِ طلایی، تکریم و زنده نگه داشتن این هنر صنعت توسط ایرانیان را افتخاری همراه با وظیفه دانست و اظهار کرد: تک تک گرهِ های این هنر صنعت به همراه نقش مایه های با ارزش آن در هزارها و سنت گذشته ایرانیان سبب شده که امروز ما به آن ببالیم و موجبات فخر هنری ما را فراهم سازند.

وی افزود: فرش دستباف بویژه فرش قم سفیر فرهنگی و انتقال دهنده مفاهیم عمیق خرده فرهنگ های اقوام ایرانی در سرتا سر جهان است.

رئیس مرکز ملی فرش گفت: فرش و هنر طراحی، آنقدر ریشه دار و عجیب شده با فرهنگ ایرانی است که حتی اگر

دولت اصلا به درخواست‌های ما توجه نمی‌کند

می‌کردیم که از این ۲۳۷ هزار تن، حدود ۸۰ هزار تن آن در صنایع نساجی مصرف می‌شد و بقیه اش را به عنوان طلای سفید صادر می‌کردیم. این مقدار، الان به حول و حوش ۵۰ هزار تن رسیده است.»

به گفته وی اصلی‌ترین دلیل رشد صنعت نساجی در ایران، پس از سروسامان دادن به تولید پنبه در کشور اتفاق افتاده است؛ که عمدتاً در خراسان، داراب فارس و مازندران تولید می‌شده است ولی حالا بسیاری از مزارع پنبه تبدیل به کاربری‌ها و مزارع دیگری شده است و حالا ما پنبه را وارد می‌کنیم.

مروج در ادامه می‌گوید: «ما الان در حدود ۱۸۰ هزار تن پنبه نیاز داریم. از این ۱۸۰ هزار تن، حدوداً ۵۰ هزار تن در ایران تولید می‌شود و باید قاعدتاً ۱۳۰ هزار تن وارد کنیم اما به دلیل مشکلاتی که در واردات مواد اولیه هست، یک مقداری مواد مصنوعی جایگزین اینها می‌شود.»

او می‌گوید: «فرض کنید پیراهنی که می‌پوشید، اگر پنبه می‌داشتیم از ۱۰۰ درصد پنبه تولید می‌شد، حالا به پنبه و پلی‌استر تبدیل می‌شود. چون پتروشیمی‌ها مواد مصنوعی را تولید می‌کنند، قاعدتاً پلی‌استر به راحتی با پنبه جایگزین می‌شود.»

رئیس هیات مدیره انجمن نساجی در ادامه می‌گوید: «ما

مجبوریم پنبه را از خارج از کشور وارد کنیم، الان از تنها کشوری که داریم پنبه می‌آوریم ازبکستان است زیرا در پنبه دیگر کشورها آفتی وجود دارد که ما از نظر استاندارد و دامپزشکی ممنوعیت داریم و امکاناتی برای مبارزه با این آفت نداریم اما واردات پنبه از ازبکستان چالش‌های بسیاری دارد هنوز سیستم بانکی سالم و مجهزی که LC قبول کند در این کشور نیست و بانک‌های آن کشور ارتباط جهانی ندارند. هرچه پول می‌خواهید بفرستید، بایستی با صرافی بفرستید که خود این عاملی برای گران شدن است. یعنی درحقیقت، ۵ درصد، که بعضی وقت‌ها حتی بیشتر هم می‌شود، سودی را که صرف می‌برد بر قیمت مواد اولیه افزوده می‌شود. از طرفی وقتی چنین باشد و بخواهید از طریق صرافی بفرستید، از ارز مبادله‌ای هم نمی‌توانید استفاده کنید، باید حتماً از ارز آزاد استفاده کنید. این هم دلیل دیگری برای گران شدن مواد اولیه است. مثلاً فرض کنید الان قیمت ارز مبادله‌ای حدود ۳ هزار تومان است؛ اگر ما از هر جای دیگری بخواهیم کالا وارد کنیم می‌توانیم درخواست کنیم، ارز مبادله‌ای بگیریم و بیاییم ولی از ازبکستان که می‌خواهیم بیاییم باید ارز بازار آزاد ۳۵۰۰، ۳۶۰۰ تومانی از طریق صراف‌ها بگیریم، یک درصدی هم به آنها سود دهیم تا بتوانیم آن را منتقل کنیم.»

قفل گشایی بدهی‌های بخش خصوصی

■ مهدی پور قاضی؛ رئیس کمیسیون صنعت اتاق تهران

برای اینکه بتوانیم جریان سالمی در روال تولید کشور ایجاد کنیم باید تمام توان، اراده و قوانین به سمت خروج از رکود سوق داده شود. همان گونه که آمارها نشان می‌دهد نیمه اول امسال بخش تولید شرایط مثبتی نداشته است و در نیمه دوم سال به ویژه در سه ماه آخر سال تولید، شیب ملایمی تری به خود خواهد گرفت و برای همین با افت بیشتری در بخش تولید مواجه می‌شویم.

شرایط فعلی اقتصاد ایران و در این بین وضعیت رشد صنعتی بدون شک در چند سال اخیر به هیچ عنوان مساعد نبوده است. از سوی دیگر گزارش فصلی وضعیت اقتصادی و صنعتی کشور که به سفارش اتاق تهران توسط پژوهشکده پولی و بانکی تهیه شده، تایید می‌کند رشد صنعتی فصل تابستان منفی شده است. براساس این گزارش، رشد تولیدات صنعتی در فصل تابستان به عدد منفی ۱.۱۳ درصد رسیده که به خوبی نشان می‌دهد تا چه اندازه اقتصاد این روزهای کشور بیمار و رنجور شده است. با این حال باید عنوان کرد که اقتصاد کشور به رکود مطلق بسیار نزدیک شده است. با پذیرفتن این موضوع که رکود به صورت کامل بر اقتصاد کشور چیره شده و هیچ راه‌گریزی نیز از پذیرفتن این حقیقت تلخ وجود ندارد، حال باید به فکر چاره‌ای برای این مشکلات بود. از دیدگاه من رکود عمومی حاکم بر اقتصاد دلیل اصلی برای منفی شدن رشد تولیدات صنعتی و به طور کلی بخش تولید در ماه‌های گذشته است. فکر می‌کنم بارها در مورد چگونگی قدم گذاشتن به دوران کساد صحبت کرده باشم. اما دلیل اصلی ادامه رکود در کشور دیگر به مولفه‌های خارجی باز نمی‌گردد. در سال‌های گذشته که تحریم‌های بین‌المللی به قوت خود باقی مانده بودند بیشتر تحلیلگران فشار تحریم‌ها و بسته شدن درجه‌های جهانی به روی فعالان اقتصادی را مهم‌ترین دلایل کاهش تولید می‌دانستند. اما آیا در شرایط فعلی که ایران با قدرت‌های جهانی به توافق رسیده و تحریم‌های بین‌المللی تا چند وقت دیگر برداشته می‌شود باز هم باید چنین تفکری داشت؟ اکنون باید چاره‌ای برای مشکلات داخلی که نبود تقاضا و کاهش قدرت خرید مردم است، جویید. دولت برای حل مشکل تقاضا در کشور از بسته رونق رومایی کرد. البته بدون شک مهم‌ترین و اصلی‌ترین مشکلی که بارها در جلساتی که با

دولتی‌های داشتیم و مطرح کردیم بدهی‌های قفل شده دولت به بخش خصوصی است. حتی به دولتی‌ها گفتیم که به هر قیمتی شده بدهی‌های بخش خصوصی را پرداخت کنند تا تغییری در اقتصاد نیز ایجاد شود اما تمام این پیشنهادها تاکنون آب در هاون کوبیدن بود و تاثیری نداشته است. به هر حال تمام این عوامل دست در دست هم دادند و تجارت خارجی را هم تحت تاثیر منفی خود قرار داد و صادرات نیز در ماه‌های گذشته حرکت قابل قبولی نداشته است و باید منتظر بود تا تحریم‌های بانکی و سایر تحریم‌ها برداشته و بخش صادرات با تغییر روبه رو شود و در جهت مثبت حرکت کند.

با این حال، حجم وسیعی از بدهی‌ها مربوط به دولت قبل است. به نوعی دولت آقای روحانی میراث دار مشکلاتی است که دولت قبل برای بخش خصوصی ایجاد کرد و همواره نیز بخش خصوصی را به رسمیت نمی‌شناخت. البته باید عنوان کنم که متأسفانه دولت یازدهم هم انگار برآورده کردن خواسته‌های بخش خصوصی آنچنان برایش مهم نیست. ما چنین انتظاری از دولت تدبیر و امید نداشتیم. دولت یازدهم از شروع فعالیت خود بارها عنوان کرد که از بخش خصوصی حمایت می‌کند که متأسفانه تاکنون شاهد حمایت همه‌جانبه‌ای نبوده‌ایم. از سوی دیگر نباید با برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی منتظر اتفاق بسیار خاصی بود، زیرا همانطور که عنوان کردم عمده مشکلات اقتصادی در حال حاضر ریشه داخلی دارند. با این حال بعید است که در سال جاری تغییر قابل توجهی در زمینه خروج از رکود رخ دهد. امیدواریم که در سال آینده تحرکی در بخش‌های مختلف اقتصاد از جمله تولید ایجاد شود. البته بعید به نظر می‌رسد در سال جاری تغییر قابل توجهی برای خروج از رکود اتفاق بیفتد اما امیدوار هستیم اگر روند تغییرات برای برداشته شدن تحریم‌ها به شکل مطلوبی انجام شود در سال آینده شاهد تحرکی در بخش‌های مختلف اقتصاد از جمله تولید باشیم.

برای اینکه بتوانیم جریان سالمی در روال تولید کشور ایجاد کنیم باید تمام توان، اراده و قوانین به سمت خروج از رکود سوق داده شود. همان گونه که آمارها نشان می‌دهد نیمه اول امسال بخش تولید شرایط مثبتی نداشته است و در نیمه دوم سال به ویژه در سه ماه آخر سال تولید، شیب ملایمی تری به خود خواهد گرفت و برای همین با افت بیشتری در بخش تولید مواجه می‌شویم.

خبر

محمود تولایی؛ رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران:

مالیات بر ارزش افزوده کالاهای صادراتی ایران ۳ برابر دیگر کشورها

مالیات بر ارزش افزوده



رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران ضمن گلایه از برخی فرآیندهای داخلی که باعث گران شدن صادرات و کاهش آن شده است، گفت: یکی از این فرآیندها، اخذ ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای صادراتی است، در حالیکه این میزان در سایر کشورها کمتر از سه - چهار درصد است.

محمود تولایی درباره برخی مشکلاتی که در هفت ماهه ابتدایی امسال باعث کاهش صادرات شده است، اظهار کرد: یکی از مهمترین مسائل صادراتی کشور، موضوع تسهیل در فرآیند استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان است.

وی افزود: در حال حاضر هر صادراتی که انجام می‌شود مشمول مالیات بر ارزش افزوده و استرداد می‌شود؛ اقدامی که در سیستم مالیاتی فرآیند طولانی دارد و این در حالی است که واحدهای صنعتی تولیدی صادرات محور به لحاظ نقدینگی با مشکل روبرو هستند. تولایی تصریح کرد: در زمینه رفع موانع تولید دولت اقداماتی را انجام داده است اما و آن بندی که به استرداد بر مالیات بر ارزش افزوده مربوط می‌شود به راحتی اجرا نمی‌شود. از سوی دیگر نظام مالیاتی معمولاً مسئولیت تامین منابع را برعهده داشته است اما امسال به دلیل محدودیت‌هایی که داشت نتوانست تامین منابع را مانند سال‌های گذشته انجام دهد که در این جریان صادرکننده هم مقصر نیست چون نمی‌تواند پولی که پرداخت می‌کند را دریافت کند.

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگری از صحبت‌هایش به برخی دلایل کاهش صادرات نیز اشاره کرد و گفت: کاهش قیمت کالاهای صادراتی یکی از دلایل افت صادرات بوده است. همچنین مشکلات در کشورهای منطقه دلیل دیگر افت صادرات است، چرا که بیشتر هدف‌های صادراتی ایران کشورهای منطقه هستند؛ کشورهایی که در حال حاضر خودشان با مشلات متعدد اقتصادی مواجه شده‌اند.

وی اضافه کرد: برخی فرآیندهای داخلی نیز صادرات را گران و پر زحمت می‌کند و هنوز اقدام جدی در جهت تسهیل صادرات انجام نشده است. یکی از این فرآیندهای داخلی که باعث پرهزینه شدن صادرات شده است اخذ ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای صادراتی است که رقم خیلی زیادی است. این درحالی است که در سایر کشورها این رقم کمتر از سه - چهار درصد است.

تولایی گفت: همچنین صادرکنندگان برای تامین منابع مالی خود با مشکل روبرو هستند. بانک‌هایی که وام پرداخت می‌کنند معمولاً در هر سال نیمی از تامین مالی آنچه برای بخش‌های مختلف از جمله صادرات تعیین شده است را انجام می‌دهند که این مسئله خود مشکلاتی را برای صادرکنندگان به وجود می‌آورد.





در گزارشی که ایالات متحده به منظور بررسی سرمایه گذاری در ویتنام ارائه داده آمده است که پس از در نظر گرفتن تأثیر کاهش تعرفه براساس توافقنامه‌های همکاری تجاری، پیش بینی می‌شود که صادرات ویتنام به ایالات متحده در سال ۲۰۲۰ به رقم ۵۱/۴ میلیارد دلار باشد که ۱۵/۲ میلیارد دلار آن به بخش نساجی و پوشاک اختصاص خواهد داشت. همچنین انتظار می‌رود صادرات نساجی و پوشاک ویتنام به ایالات متحده در سال ۲۰۲۵ به ۲۰ میلیارد دلار برسد. در ده سال گذشته ویتنام جزء ۱۰ صادرکننده بزرگ نساجی و پوشاک جهان بوده است. در سال گذشته این کشور بعد از چین، ترکیه، بنگلادش و هند در رتبه پنجم قرار گرفت. ویتنام محصولات نساجی و پوشاک خود را به ۱۸۰ کشور جهان صادر می‌کند و ایالات متحده، اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی بازارهای اصلی محصولات نساجی این کشور هستند.

منبع: fibre2fashion

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه fibre2fashion براساس اطلاعات منتشر شده از انجمن پوشاک و نساجی ویتنام (vitas) صادرات بخش نساجی و پوشاک این کشور از هم اکنون تا سال ۲۰۲۰ به طور میانگین ۱۱/۵ درصد افزایش خواهد یافت. Vitas میزان صادرات نساجی و پوشاک ویتنام را در سال جاری ۲۷/۵ میلیارد دلار برآورد کرد. همچنین این انجمن پیش بینی کرد که صادرات بخش نساجی و پوشاک ویتنام در سال آینده بالغ بر ۳۱ میلیارد دلار باشد و در سال ۲۰۲۰ به رقم ۴۵ تا ۵۰ میلیارد دلار برسد.

در نه ماهه نخست سال جاری میزان صادرات نساجی و پوشاک ویتنام بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۰ درصدی داشته است. رئیس Vitas برنامه ریزی برای فروش محصولات نساجی و پوشاک ویتنام طی پنج سال آینده انجام شده است. تعرفه‌های صادراتی محصولات نساجی و پوشاک ویتنام براساس توافقنامه‌های همکاری تجاری از ۱۸ درصد تا صفر کاهش خواهد یافت و در راستای اجرای برنامه تجارت آزاد با اتحادیه اروپا میانگین تعرفه‌ها از ۱۱ درصد به صفر خواهد رسید. وی ادامه داد پس از امضای این توافقنامه‌های همکاری که در دراز مدت منجر به توسعه بخش پوشاک و نساجی خواهد شد، شتاب سرمایه گذاری در این بخش افزایش یافته و در پی آن ارزش محصولات محلی در سطح جهانی رشد خواهد کرد.

قیمت محصولات پتروشیمی مورد نیاز صنعت نساجی معامله شده از ۹ لغایت ۱۷ آذرماه

نام کالا	عرضه کننده	قیمت پایه (ریال)	قیمت پایانی (ریال)
پلی پروپیلن نساجی C30S	پتروشیمی مارون	۳۳.۹۶۱	۳۳.۹۶۱
پلی پروپیلن نساجی Z30G	پتروشیمی مارون	۳۳.۹۶۱	۳۳.۹۶۱
پلی پروپیلن نساجی ZH550J	نوید زر شیمی	۳۳.۹۶۱	۳۳.۹۶۱
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG641	پتروشیمی تندگویان	۲۸.۴۹۵	۲۸.۴۹۵
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG645	پتروشیمی تندگویان	۲۸.۴۹۵	۲۸.۴۹۵
پلی پروپیلن نساجی RG1102XK	پتروشیمی رجال	۳۳.۹۶۱	۳۴.۱۱۶
پلی پروپیلن نساجی RG1102XL	پتروشیمی رجال	۳۳.۹۶۱	۳۴.۱۱۸
پلی پروپیلن نساجی RG1101S	پتروشیمی رجال	۳۳.۹۶۱	۳۳.۹۶۱
پلی اتیلن ترفتالات نساجی SUPER BRIGHT-OFF درجه ۱	پتروشیمی تندگویان	۲۶.۶۷۷	۲۶.۶۷۷
پلی اتیلن ترفتالات نساجی SUPER BRIGHT	پتروشیمی تندگویان	۲۹.۶۴۱	۲۹.۶۴۱
پلی اتیلن ترفتالات نساجی PYI250	پتروشیمی پلی نار	۳۳.۹۶۱	۳۳.۹۶۱
پلی پروپیلن نساجی HP565S	پتروشیمی شازند	۳۶.۳۳۹	۳۶.۳۴۱
پلی پروپیلن نساجی HP552R	پتروشیمی شازند	۳۳.۹۶۱	۳۴.۱۸۶
پلی پروپیلن نساجی HP552R-OFF درجه ۱	پتروشیمی شازند	۳۰.۵۶۵	۳۲.۲۳۱
پلی پروپیلن نساجی HP550J	پلی پروپیلن جم	۳۳.۹۶۱	۳۳.۹۶۱
پلی پروپیلن نساجی OFF-HP550J درجه ۱	پتروشیمی جم	۳۰.۵۶۵	۳۰.۷۰۲
پلی پروپیلن نساجی OFF-HP510L درجه ۱	پتروشیمی شازند	۳۰.۵۶۵	۳۲.۲۸۵
پلی پروپیلن نساجی OFF-HP500N درجه ۱	پتروشیمی شازند	۳۰.۵۶۵	۳۲.۰۳۴

ریسندگی کویر پارس نخ یزد



مدیرعامل: حسین سعیدی

سابقه فعالیت شرکت: ۱۱ سال

محل کارخانه: یزد

زمینه فعالیت: انواع نخ اکریلیک، هایبالک و فرشی

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت ریسندگی کویر پارس نخ یزد را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای حسین سعیدی خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت ریسندگی کویر پارس نخ یزد را آرزومند است.

تسلیمات

جناب آقای سوبیات هاقویانیس
مدیریت محترم شرکت پوشاک هاکویان

مصیبت وارده را خدمت حضرتعالی و سایر بازماندگان مصیبت دیده تسلیمت عرض نموده از درگاه ایزد متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل آرزومندیم.

انجمن صنایع نساجی ایران

انجمن صنایع نساجی ایران
با همکاری آژانس آیتو

تورنمایشگاهی
هایم تکستایل و دوموتکس ۲۰۱۶

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن
۸۸۷۳۲۱۹۱ - ۱۵ خلی ۱۴۶
خانم حسینی تماس حاصل فرمایید.

بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنایع نساجی می‌رساند که ویرایش جدید کتاب آشنایی با اعضای انجمن منتشر شده است، علاقمندان می‌توانند جهت تهیه کتاب با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ - ۲۶۲۰۰۲۷۲ - ۲۶۲۰۰۲۹۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ - ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵

